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>23 тыс.
магазинов по всей России ежедневно 

радуют покупателей качественными продуктами 
по разумным ценам
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«Пятёрочка» — 

это крупнейшая 
российская сеть 
продуктовых 
магазинов формата 
«у дома».

управляет портфелем брендов сетевых магазинов 
«Пятёрочка», «Перекрёсток», «Чижик», цифровыми 
бизнесами Vprok.ru, 5Post, а также собственными 
службами логистики, прямого импорта и рядом 
цифровых сервисов для партнёров.
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Наша цель — 

давать лучшее 
клиентское 
предложение 

на рынке

Забота о 
сообществе

Phygital

Ассортимент

Готовая еда

ПерсонализацияСервис

Цена

Онлайн

ПРИОРИТЕТЫ
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Сотрудничество 
с поставщиками

Локальные 
закупки

еженедельные 

либо дефицитные торги

Программные 
закупки
годовые обязательства по 
объёмам и ценам

Услуги сюрвейера

Самовывоз сети

Агроконтракты
фиксирование объёмов с 
производителями 
будущего урожая при 
совместном планировании 
засадки культур

Услуги сюрвейера

Самовывоз сети

Возможность авансирования Агроагрегаторы
консолидаторы продукции 
малых сельскохозяйственных 
производителей

Услуги сюрвейера

Самовывоз сети

Возможность программных 
закупок

Стратегическое 
партнёрство
модель сотрудничества 

c поставщиком, основанная 
на долгосрочной взаимной 
выгоде и обязательствах

Предсказуемость, гарантия 
объёмов поставки на срок 
от 3 лет

Совместные проекты по 
поиску эффективности

Развитие стандартов 
качества

Совместные инновации

Сохранение/рост доли 

на рынке
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Лучший ассортимент, 
основанный на потребностях 
наших покупателей, 

по низким ценам

Совместный поиск 
оптимизации «от поля 
до полки»

Рост эффективности 

на одну позицию 
ассортимента

Рост количества 
позиций на одного 
поставщика

Увеличение 

доли ассортимента 

в коробах

Закрытие потребности 
в подготовленной 
продукции
упакованная / фасованная / 
готовая к употреблению

Расширение 
ассортимента 
в категориях ФРОВ, «Фреш» 

и «Ультрафреш»
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Контакты нашей команды 
категория ФРОВ

Категория Сотрудник Почта

Бананы / Орехи / Сухофрукты Климанова Мария Maria.Klimanova@x5.ru

Арбузы / Дыни / Цитрусы Мещеринова Алёна Alena.Meshcherinova@x5.ru

Ягода / Винограды Лозова Анна Anna.Lozova@x5.ru

Яблоки / Груши / Айва Маликов Игорь Igor.Malikov@x5.ru

Косточковые / Экзотика Савченко Наталья Nataly.Savchenko@x5.ru

Томаты / Огурцы Мищан Юлия Yuliya.Mischan@x5.ru

Перец / Кабачки, баклажаны, тыква / Овощные полуфабрикаты Григорьева Наталия NataliaGrigoreva@x5.ru

Корнеплоды / Капуста Сафронов Дмитрий Dmitry.Safronov@x5.ru

Картофель / Лук / Чеснок Пауков Александр Alexander.Paukov@x5.ru

Зелень / Салаты / Бобовые / Цветы / Грибы / Проростки Чижиков Сергей Sergey.Chizhikov@x5.ru

Агроагрегатор Клюйко Сергей Sergey.Klyuyko@x5.ru



07

Контакты нашей команды 

категорий «Фреш» и «Ультрафреш»

Категория Руководитель категории Почта

Хлеб и хлебобулочные изделия Козловский Дмитрий D.Kozlovskiy@x5.ru

Птица охлаждённая Архереев Алексей  Alexey.Arkhereev@x5.ru

Мясо охлаждённое Верховая Анна Anna.Verkhovaya@x5.ru

Молоко Марков Андрей AndreyMarkov@x5.ru

Современные молочные продукты Артамонова Наталья Natalia.Artamonova@x5.ru

Сыры Решетова Надежда Nadezhda.Reshetova@x5.ru

Мясные деликатесы Свечинская Анастасия A.Svechinskaya@x5.ru

Торты / Яйцо Рамазанов Рамазан RamazaRamazanov@x5.ru

Масло / Жир Панамарёв Юрий Yury.Panamarev@x5.ru



Спасибо за внимание! 


